
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Чайка»

(МБДОУ «Чайка»)

ПРИКАЗ

25.09.2023 № 164/1-п
г. Черногорок

«Обустановлении стоимости и количества кружков по реализации 
дополнительных общеразвивающих программ на 2023 - 2024 учебный год»

В целях удовлетворения потребности граждан в получении дополнительных 
платных образовательных услуг в соответствии с Федеральным законом «Об 
образовании в Российской федерации» от 29.12.2012г. № 272 -  ФЗ, Законом РФ «О 
защите прав потребителей» от 07.02.1992 № 2300-1 (ред. от 23.07.2013 № 209 - ФЗ). 
Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г. № 1441 «Об утверждении правил 
оказания платных образовательных услуг», на основании Правил приёма на обучение 
по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ «Чайка», 
утвержденных приказом по Учреждению № 74/1 от 23.03.2022г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость и количество кружков по дополнительным 

общеразвивающим программам на 2023-2024 учебном году с 02.10.2023г. по 
31.05.2024г.

№ Н а зв а н и е
к р у ж к о в ,

н а п р а в л е н н о с т ь

Р у к о в о д и т е л ь В и д  и  н а п р а в л е н и е  
о б р а зо в а т е л ь н о й  

п р о г р а м м ы

С т о и м о с т ь
о д н о го
за н я т и я

(р у б .)

К о л и ч е с т в о
ч а с о в

(в  н е д е л ю /в  
м е с я ц / в год)

С т о и м о с т ь  
у с л у г и  (р у б .)  
(в  н ед ел ю /в  

м е с я ц / в год)
1 « П о д г о т о в к а  к 

ш к о л е »
З и б у к о в а  С .В . 

п е д а г о г
д о п о л н и т е л ь н о г  

о  о б р а зо в а н и я

Д о п о л н и т е л ь н а я
о б щ е р а зв и в а ю щ а я

п р о г р а м м а
с о ц и а л ь н о -

п е д а г о г и ч е с к о й
н а п р а в л е н н о с т и

120 2 /8 /6 4 2 4 0 /9 6 0 /7 6 8 0  !

2 С т у д и я  р а з в и т и я  
« Н е й р о  -  ф и т н е с  

д л я  м а л ы ш е й »  
(м е ж п о л у ш а р н о е  

р а з в и т и е )

Б у р к о в а  И . А . 
п е д а г о г

д о п о л н и т е л ь н о г  
о  о б р а зо в а н и я

Д о п о л н и т е л ь н а я
о б щ е р а зв и в а ю щ а я

п р о г р а м м а
с о ц и а л ь н о 

п е д а г о г и ч е с к о й
н а п р а в л е н н о с т и

120 2 /8 /6 4 2 4 0 /9 6 0 /7 6 8 0

3 С т у д и я  р а з в и т и я  
« Н е й р о  -  ф и тн е с»  
(м е ж п о л у ш а р н о е  

р а з в и т и е )

Ш к и ц к а я  Г .В . 
п е д а г о г

д о п о л н и т е л ь н о г  
о  о б р а зо в а н и я

Д о п о л н и т е л ь н а я  
о б щ е р а зв и в а ю  щ ая  

п р о г р а м м а  
с о ц и а л ь н о 

п е д а г о г и ч е с к о й  
н а п р а в л е н н о с т и

120 2 /8 /6 4 2 4 0 /9 6 0 /7 6 8 0

4 « Р о б о т е х н и к а » С а ф и у л и н а
Н .А .

п е д а г о г
д о п о л н и т е л ь н о г  

о  о б р а зо в а н и я

Д о п о л н и т е л ь н а я
о б щ е р а зв и в а ю щ а я

п р о г р а м м а
т е х н и ч е с к о й

н а п р а в л е н н о с т и

150 2 /8 /6 4 3 0 0 /1 2 0 0 /9 6 0 0



5 « Р а зв и в а й -к а » Р е в е н к о  Н .А . 
п е д а г о г

д о п о л н и т е л ь н о г  
о  о б р а зо в а н и я

Д о п о л н и т е л ь н а я
о б щ е р а зв и в а ю щ а я

п р о г р а м м а
с о ц и а л ь н о 

п е д а г о г и ч е с к о й
н а п р а в л е н н о с т и

120 2 /8 /6 4 2 4 0 /9 6 0 /7 6 8 0  j

6 « М е н т а л ь н а я
а р и ф м е т и к а »

П а с т у х о в а  Т .И . 
п е д а г о г

д о п о л н и т е л ь н о г  
о  о б р а зо в а н и я

Д о п о л н и т е л ь н а я
о б щ е р а зв и в а ю щ а я

п р о г р а м м а
с о ц и а л ь н о 

п е д а г о г и ч е с к о й
н а п р а в л е н н о с т и

120 2 /8 /6 4 2 4 0 /9 6 0 /7 6 8 0

1

7 « С к о р о ч т е н и е » Н а в о л о ц к а я  
И .А . 

п е д а г о г
д о п о л н и т е л ь н о г  

о  о б р а зо в а н и я

Д о п о л н и т е л ь н а я
о б щ е р а зв и в а ю щ а я

п р о г р а м м а
с о ц и а л ь н о 

п е д а г о г и ч е с к о й
н а п р а в л е н н о с т и

120 2 /8 /6 4 2 4 0 /9 6 0 /7 6 8 0

8 « Р о к е б о р д » С о л о в ь е в а  Н .П . 
п е д а г о г

д о п о л н и т е л ь н о г  
о  о б р а зо в а н и я

Д о п о л н и т е л ь н а я
о б щ е р а зв и в а ю щ а я

п р о г р а м м а
ф и з к у л ь т у р н о 

с п о р т и в н о й
н а п р а в л е н н о с т и

120 2 /8 /6 4 2 4 0 /9 6 0 /7 6 8 0

9 И н т е р а к т и в н а я
с т у д и я

« Ш к о л а  р а з в и т и я »

Б е л о ш а п к и н а
Т .В .

п е д а г о г
д о п о л н и т е л ь н о г  

о  о б р а зо в а н и я

Д о п о л н и т е л ь н а я
о б щ е р а зв и в а ю щ а я

п р о г р а м м а
с о ц и а л ь н о 

п е д а г о г и ч е с к о й
н а п р а в л е н н о с т и

120 2 /8 /6 4 2 4 0 /9 6 0 /7 6 8 0

.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Чайка» О.В. Мамаева


		2023-09-25T09:37:00+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "ЧАЙКА"




